Isaiah 9. 6

PUER natus est nobis: et filius datus est nobis, cuius impérium super húmerum ejus: et vocábitur nomen ejus magni consilií Angelus. *Ps.* Cantáte Dómino canticum novum: quia mirabília fecit. *V.* Glória Patri.

DEUS, qui salútis æténae, beátæ Mariæ virginitáte fœcúnda, humáno géneri prémia præstítisti: trübue, quæsumus; ut ipsam pro nobis intercédere sentiámus, per quam merúimus auctórem vitæ suscipere, Dóminus nostram Jésum Christum Fílium tuum: Qui tecum.

Titus. 2. 11-15

CARÍSSIME: Appáruit grátia Dei Salvatóris nostri ómnibus homínibus, erúdiens nos, ut abnegántes impietátem et sacerdócia desidéria, sóbrie et juste et pie vivámus in hoc século, exspectántes beátam spem et advéntum gloriæ magni Dei et Salvatóris nostri Jésu Christi: qui dedit semetípsum pro nobis: ut nos redímeret ab omni iniquitaté, et mundáret sibi pópulum accep-tábilem, sectatórem bonórum óperum. Hac lóquere et exhortáre: in Christo Jésu Dómino nostro.

INTROIT

A CHILD is born to us, and a Son is given to us: whose government is upon His shoulder: and His name shall be called, the Angel of great counsel. *Ps.* Sing ye to the Lord a new canticle: because He hath done wonderful things. *V.* Glory be to the Father.

COLLECT

O God, who through the fruitful virginity of blessed Mary didst secure for mankind the reward of eternal salvation; grant, we beseech Thee, that we may experience her intercession for us, through whom we have been made worthy to receive the Author of life, our Lord Jesus Christ. Who with thee.

EPISTLE

Dearly beloved: The grace of God our Saviour hath appeared to all men, instructing us, that, denying ungodliness and worldly desires, we should live soberly and justly and godly in this world, looking for the blessed hope and coming of the glory of the great God and our Saviour Jesus Christ: Who gave Himself for us, that He might redeem us from all iniquity, and might cleanse to Himself a people acceptable, a pursuer of good works. These things speak and exhort: in Christ Jesus our Lord.

Psalm 97. 3-4, 2

VIDÉRUNT omnes fines terræ salutáre Dei nostri: jubiláte Deo, omnis terra. *V.* Notum fecit Dóminus salutáre suum: ante conspéctum géntium re-lávit justitiá suam.

GRADUAL

All the ends of the earth have seen the salvation of our God: sing joyfully to God, all the earth. *V.* The Lord hath made known His salvation: He hath revealed His justice in the sight of the nations.

Hebrews. 1. 1-2

ALLEGRIA

7. **A** Lle- lú- ia. * ij.

ALLELÚIA, alleluia. *V.* Multifárie olim Deus loquens pátribus in prophétis, novíssime diébus istis locútus est nobis in Fílio suo. Alleluia.